
 
 
 Clasificación  : LXXIII GRAN PREMIO FIESTAS DE TAMARITE                             
 
 Lugar de celebración : TAMARITE DE LITERA   
 Fecha                : 10/09/16 
 Clase de la prueba   : CS     / 6.1 Open                                  
 Distancia            :  47     Kms - Promed     :  41.3   Kms/h. 
 
 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 
 ---------------------------------------------------------------------------------------- 
   1      46 GIRONES,FRANCESC     ELITE  SCOTT-TAYMORY              01:08:17           
   2      56 ARIÑO,ARTURO         ELITE  SKODA ZARATECNO-C.C.UTEBO  01:08:25        8 seg. 
   3      10 FERNANDEZ,JORDI      MA-30  CIUTAT DE REUS CLUB CICLI  01:08:25        8 seg. 
   4      90 CASTILLO,ALEXIS NICO JUN-2  ECOTISA - GOERNA - MAPEI   01:08:27       10 seg. 
   5      92 PAULES,JAVIER        ELITE  HUESCA Í CLUB CICLISTA OS  01:09:25     1:08 min. 
   6      62 DARAS,AGUSTIN        MA-30  TEAM MANRUBIA              01:09:25     1:08 min. 
   7      54 BIELSA,NESTOR        ELITE  SKODA ZARATECNO-C.C.UTEBO  01:09:26     1:09 min. 
   8      43 MOREAU,MEDERIC       ELITE  PARDINYES  CC              01:09:36     1:19 min. 
   9      45 LUENGO,FELIS         MA-40  TEAM MANRUBIA              01:09:46     1:29 min. 
  10      61 HERNANDEZ,GABRIEL    MA-30  TEAM MANRUBIA              01:09:46     1:29 min. 
  11      89 BAZAN,OSCAR          JUN-1  ECOTISA - GOERNA - MAPEI   01:09:46     1:29 min. 
  12      39 GARCIA,DAVID         MA-30  CICLOS GAMEN  CLUB CICLIS  01:09:46     1:29 min. 
  13       6 GOMEZ,RAUL           MA-40  BINEFAR 2010  C.C.         01:09:46     1:29 min. 
  14      13 GINZO,ALEJANDRO      MA-40  PARDINYES  CC              01:09:46     1:29 min. 
  15      50 MINGUEZ,JAVIER       ELITE  BIKES MAS  C.C.            01:09:46     1:29 min. 
  16       8 MELENDEZ,AITOR       ELITE  GRUP ESPORTIU VOLATA       01:09:46     1:29 min. 
  17      64 CABALLERO,JONATAN    MA-30  GUIMON CYCLING GRUPO CICL  01:09:46     1:29 min. 
  18      29 ROMERO,IVAN          ELITE  BIKES  EJAROM              01:09:46     1:29 min. 
  19      57 RICO,ALVARO          MA-30  SPRINT BIKE TREMP CLUB ES  01:09:46     1:29 min. 
  20      12 VALLVE,XAVIER        ELITE  CIUTAT DE REUS CLUB CICLI  01:09:46     1:29 min. 
  21      11 LLETI,JOAN ANDREU    MA-30  CIUTAT DE REUS CLUB CICLI  01:09:46     1:29 min. 
  22      65 REDONDO,JOSE MANUEL  MA-30  TEAM MANRUBIA              01:09:46     1:29 min. 
  23      30 LLAUDET,MIQUEL       MA-40  SEGRE  SC MOTO CLUB        01:09:46     1:29 min. 
  24      36 MORALES,JORGE        MA-30  TURIASO  C.C.              01:09:46     1:29 min. 
  25      26 ALHABRATI,Ayman      ELITE  INDEPENDIENTE              01:09:50     1:33 min. 
  26       3 CAMPOS,ARMANDO       MA-30  BINEFAR 2010  C.C.         01:09:50     1:33 min. 
  27      70 PAULES,LUIS          MA-40  OSCENSE  C.C.              01:09:52     1:35 min. 
  28      60 MOLINA,CLEOFAS       MA-30  MOSSOS D´ESQUADRA CLUB ES  01:09:52     1:35 min. 
  29      91 ESTABEN,PEDRO PABLO  SUB23  ECOTISA                    01:11:09     2:52 min. 
  30      63 OLMEDA,GUILLERMO     SUB23  C.D.E.RENOVA               01:11:20    1 Vts  
  31      44 NAVESSO,ISAAC MARCOS MA-30  PARDINYES  CC              01:11:46    1 Vts  
  32      34 REBULLIDA,JORGE      ELITE  SKODA ZARATECNO-C.C.UTEBO  01:12:33    1 Vts  
  33      47 ORMAD,CESAR          MA-30  ZARAGOZA  UNION CICLISTA   01:12:41    1 Vts  
  34      67 CASTEL,GERMAN        JUN-2  ECOTISA - GOERNA - MAPEI   01:12:41    1 Vts  
  35      48 MANSO,JOSE MANUEL    MA-40  ZARAGOZA  UNION CICLISTA   01:12:41    1 Vts  
  36      51 DOMINGO,FERNANDO JOS MA-40  UTEBO  C.C.                01:12:41    1 Vts  
  37      52 HORNA,RUBEN          MA-40  SKODA ZARATECNO-C.C.UTEBO  01:12:50    1 Vts  
  38      19 BELLERA,EDUARD       ELITE  BICI 3.0 CLUB CICLISTA     01:12:50    1 Vts  
  39       2 CASTILLO,DIEGO       MA-40  BINEFAR 2010  C.C.         01:12:50    1 Vts  
  40      38 COSCOLIN,RAUL        MA-40  TURIASO  C.C.              01:12:50    1 Vts  
  41      24 ALMOHAMMEDALI,Hussai SUB23  INDEPENDIENTE              01:12:50    1 Vts  
  42      32 GUILLEN,OSCAR        MA-30  UNIVERSOBIKE  C.C.         01:12:50    1 Vts  
  43       4 DIAZ,MOISES          MA-30  BINEFAR 2010  C.C.         01:12:50    1 Vts  
  44      72 RICO,Roger Smith     SUB23  HUESCA Í CLUB CICLISTA OS  01:12:50    1 Vts  
  45      35 TORRES,Jesus         CLTUR  GRAUS  C.C.                01:12:50    1 Vts  
  46      53 AZAGRA,DANIEL        ELITE  SKODA ZARATECNO-C.C.UTEBO  01:12:50    1 Vts  
  47      42 MATEU,SERGI          ELITE  PARDINYES  CC              01:12:56    1 Vts  
  48      59 FERNANDEZ,FRANCISCO  MA-30  SAN JUAN DE FLUMEN  C.D.   01:12:56    1 Vts  
  49      68 DOMINGUEZ,SERGIO     JUN-1  ECOTISA - GOERNA - MAPEI   01:14:57    2 Vts  
  50       1 PARLADE,MANEL        MA-60  GENESIS CYCLING TEAM  ASS  01:16:02    2 Vts  
  51      28 BELMONTE,ISMAEL      MA-30  ALCAÑIZ  C.C.              01:16:02    2 Vts  
  52       9 SEGARRA,XAVIER       MA-30  CIUTAT DE REUS CLUB CICLI  01:16:02    2 Vts  
  53      16 ANDREU,VICTOR JUAN   MA-50  BARBASTRO  C.C.            01:16:04    2 Vts  
  54      21 ALHABIB,Hassan       JUN-1  INDEPENDIENTE              01:16:30    2 Vts  
  55      87 BELTRAN,IULEN        JUN-1  ECOTISA - GOERNA - MAPEI   01:17:22    2 Vts  

  56      17 CORTILLAS,JOSE MANUE MA-50  BARBASTRO  C.C.            01:17:38    2 Vts  
  57      58 GASQUEZ,EDUARD       MA-30  SPRINT BIKE TREMP CLUB ES  01:17:52    2 Vts  
  58       5 CASTARLENAS,FLORIAN  MA-40  BINEFAR 2010  C.C.         01:17:52    2 Vts  
  59      33 ARJOL,FERNANDO       MA-30  UNIVERSOBIKE  C.C.         01:19:04    3 Vts  
  60       7 DEL VALLE,RAUL       MA-30  UNIVERSOBIKE  C.C.         01:19:04    3 Vts  
  61      55 GARCIA,PEDRO JESUS   MA-40  SKODA ZARATECNO-C.C.UTEBO  01:19:12    3 Vts  
  62      40 MANONELLES,ENRIC     MA-60  TARREGA  CLUB CICLISTA     01:20:50    3 Vts  
  63      73 BLASCO,GABRIEL       SUB23  HUESCA Í CLUB CICLISTA OS  01:20:53    3 Vts  
  64      15 VINOS,JAUME          ELITE  NOGUERA SPORTBIKE ASSOC.E  01:21:25    3 Vts  
  65      23 ALZUWAYHI,Ammar      JUN-1  INDEPENDIENTE              01:22:50    4 Vts  
  66      66 COMIN,JAVIER         SUB23  CONTROLPACK BADIA          01:23:18    4 Vts  
  67      31 PORTA,JORDI          JUN-2  ECOTISA - GOERNA - MAPEI   01:24:03    4 Vts  
  68      20 AL-OLAIAN,Ahmed      SUB23  INDEPENDIENTE              01:24:42    4 Vts  
  69      69 ARA,PABLO            CAD-2  VIVE - CLUB CICLISTA OSCE  01:09:46    5 Vts  
  70      79 MOLINA,ADRIAN        CAD-2  I.D.C INGENIEROS - MONAJ   01:09:46    5 Vts  
  71      76 IBAÑEZ,ALVARO        CAD-1  I.D.C INGENIEROS - MONAJ   01:09:49    5 Vts  
  72      80 DIEZ,PABLO           CAD-2  I.D.C INGENIEROS - MONAJ   01:13:03    5 Vts  
  73      22 AL-HASSAN,Ahmed      JUN-1  INDEPENDIENTE              01:26:06    5 Vts  
  74      71 MILLAS,JORGE         ELITE  HUESCA Í CLUB CICLISTA OS  01:27:32    5 Vts  
  75      41 PORTA,MARC           MA-30  PARDINYES  CC              01:30:26    5 Vts  
  76      37 CASADO,JESUS ANGEL   CAD-2  TURIASO  C.C.              01:29:23    6 Vts  
  77      88 GIMENO,JORGE         JUN-1  ECOTISA - GOERNA - MAPEI   01:31:15    6 Vts  
  78      82 CASANOVA,SERGIO      CAD-1  I.D.C INGENIEROS - MONAJ   01:19:43    7 Vts  
  79      78 ARIZA,FRANCISCO      CAD-2  I.D.C INGENIEROS - MONAJ   01:19:53    7 Vts  
  80      75 OSMA,JHOAN SEBAST    CAD-2  I.D.C INGENIEROS - MONAJ   01:22:30    7 Vts  
  81      81 MARTIN,FRANCISCO JA  CAD-1  I.D.C INGENIEROS - MONAJ   01:24:25    8 Vts  
  82      18 NEVADO,ARIADNA       F-CAD  ASESORES DE NAVARRA- BAJO  01:27:23    8 Vts  
  83      77 MARTIN,JUAN JOSE     CAD-1  I.D.C INGENIEROS - MONAJ   01:27:54    8 Vts  
  84      25 ALMOHAMMEDALI,Taleb  CAD-1  INDEPENDIENTE              01:32:49    9 Vts  
  85      27 ALAHMAD,Nasser       CAD-1  INDEPENDIENTE              01:32:49    9 Vts  
  86      83 BADORREY,DIEGO       CAD-1  I.D.C INGENIEROS - MONAJ   01:33:23    9 Vts  
 
 Corredores clasificados : 86 
 
 Clasificación de : CADETE 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1      69 ARA,PABLO            CAD-2  VIVE - CLUB CICLISTA OSCE 01:09:46           
   2      79 MOLINA,ADRIAN        CAD-2  I.D.C INGENIEROS - MONAJ  01:09:46    5 Vts  
   3      76 IBAÑEZ,ALVARO        CAD-1  I.D.C INGENIEROS - MONAJ  01:09:49    5 Vts  
   4      80 DIEZ,PABLO           CAD-2  I.D.C INGENIEROS - MONAJ  01:13:03    5 Vts  
   5      37 CASADO,JESUS ANGEL   CAD-2  TURIASO  C.C.             01:29:23    6 Vts  
   6      82 CASANOVA,SERGIO      CAD-1  I.D.C INGENIEROS - MONAJ  01:19:43    7 Vts  
   7      78 ARIZA,FRANCISCO      CAD-2  I.D.C INGENIEROS - MONAJ  01:19:53    7 Vts  
   8      75 OSMA,JHOAN SEBAST    CAD-2  I.D.C INGENIEROS - MONAJ  01:22:30    7 Vts  
   9      81 MARTIN,FRANCISCO JA  CAD-1  I.D.C INGENIEROS - MONAJ  01:24:25    8 Vts  
  10      77 MARTIN,JUAN JOSE     CAD-1  I.D.C INGENIEROS - MONAJ  01:27:54    8 Vts  
  11      25 ALMOHAMMEDALI,Taleb  CAD-1  INDEPENDIENTE             01:32:49    9 Vts  
  12      27 ALAHMAD,Nasser       CAD-1  INDEPENDIENTE             01:32:49    9 Vts  
  13      83 BADORREY,DIEGO       CAD-1  I.D.C INGENIEROS - MONAJ  01:33:23    9 Vts  
 
 Clasificación de : CADETE FEM. 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1      18 NEVADO,ARIADNA       F-CAD  ASESORES DE NAVARRA- BAJO 01:27:23           
 
 Clasificación de : JUNIOR 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1      90 CASTILLO,ALEXIS NICO JUN-2  ECOTISA - GOERNA - MAPEI  01:08:27          seg. 
   2      89 BAZAN,OSCAR          JUN-1  ECOTISA - GOERNA - MAPEI  01:09:46     1:19 min. 
   3      67 CASTEL,GERMAN        JUN-2  ECOTISA - GOERNA - MAPEI  01:12:41    1 Vts  
   4      68 DOMINGUEZ,SERGIO     JUN-1  ECOTISA - GOERNA - MAPEI  01:14:57    2 Vts  
   5      21 ALHABIB,Hassan       JUN-1  INDEPENDIENTE             01:16:30    2 Vts  
   6      87 BELTRAN,IULEN        JUN-1  ECOTISA - GOERNA - MAPEI  01:17:22    2 Vts  
   7      23 ALZUWAYHI,Ammar      JUN-1  INDEPENDIENTE             01:22:50    4 Vts  
   8      31 PORTA,JORDI          JUN-2  ECOTISA - GOERNA - MAPEI  01:24:03    4 Vts  
   9      22 AL-HASSAN,Ahmed      JUN-1  INDEPENDIENTE             01:26:06    5 Vts  



 
  10      88 GIMENO,JORGE         JUN-1  ECOTISA - GOERNA - MAPEI  01:31:15    6 Vts  
 
 Clasificación de : SUB23 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1      91 ESTABEN,PEDRO PABLO  SUB23  ECOTISA                   01:11:09          min. 
   2      63 OLMEDA,GUILLERMO     SUB23  C.D.E.RENOVA              01:11:20    1 Vts  
   3      24 ALMOHAMMEDALI,Hussai SUB23  INDEPENDIENTE             01:12:50    1 Vts  
   4      72 RICO,Roger Smith     SUB23  HUESCA Í CLUB CICLISTA OS 01:12:50    1 Vts  
   5      73 BLASCO,GABRIEL       SUB23  HUESCA Í CLUB CICLISTA OS 01:20:53    3 Vts  
   6      66 COMIN,JAVIER         SUB23  CONTROLPACK BADIA         01:23:18    4 Vts  
   7      20 AL-OLAIAN,Ahmed      SUB23  INDEPENDIENTE             01:24:42    4 Vts  
 
 Clasificación de : ÉLITE 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1      46 GIRONES,FRANCESC     ELITE  SCOTT-TAYMORY             01:08:17           
   2      56 ARIÑO,ARTURO         ELITE  SKODA ZARATECNO-C.C.UTEBO 01:08:25        8 seg. 
   3      92 PAULES,JAVIER        ELITE  HUESCA Í CLUB CICLISTA OS 01:09:25     1:08 min. 
   4      54 BIELSA,NESTOR        ELITE  SKODA ZARATECNO-C.C.UTEBO 01:09:26     1:09 min. 
   5      43 MOREAU,MEDERIC       ELITE  PARDINYES  CC             01:09:36     1:19 min. 
   6      50 MINGUEZ,JAVIER       ELITE  BIKES MAS  C.C.           01:09:46     1:29 min. 
   7       8 MELENDEZ,AITOR       ELITE  GRUP ESPORTIU VOLATA      01:09:46     1:29 min. 
   8      29 ROMERO,IVAN          ELITE  BIKES  EJAROM             01:09:46     1:29 min. 
   9      12 VALLVE,XAVIER        ELITE  CIUTAT DE REUS CLUB CICLI 01:09:46     1:29 min. 
  10      26 ALHABRATI,Ayman      ELITE  INDEPENDIENTE             01:09:50     1:33 min. 
  11      34 REBULLIDA,JORGE      ELITE  SKODA ZARATECNO-C.C.UTEBO 01:12:33    1 Vts  
  12      19 BELLERA,EDUARD       ELITE  BICI 3.0 CLUB CICLISTA    01:12:50    1 Vts  
  13      53 AZAGRA,DANIEL        ELITE  SKODA ZARATECNO-C.C.UTEBO 01:12:50    1 Vts  
  14      42 MATEU,SERGI          ELITE  PARDINYES  CC             01:12:56    1 Vts  
  15      15 VINOS,JAUME          ELITE  NOGUERA SPORTBIKE ASSOC.E 01:21:25    3 Vts  
  16      71 MILLAS,JORGE         ELITE  HUESCA Í CLUB CICLISTA OS 01:27:32    5 Vts  
 
 Clasificación de : MÁSTER 30 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1      10 FERNANDEZ,JORDI      MA-30  CIUTAT DE REUS CLUB CICLI 01:08:25          seg. 
   2      62 DARAS,AGUSTIN        MA-30  TEAM MANRUBIA             01:09:25     1:00 min. 
   3      61 HERNANDEZ,GABRIEL    MA-30  TEAM MANRUBIA             01:09:46     1:21 min. 
   4      39 GARCIA,DAVID         MA-30  CICLOS GAMEN  CLUB CICLIS 01:09:46     1:21 min. 
   5      64 CABALLERO,JONATAN    MA-30  GUIMON CYCLING GRUPO CICL 01:09:46     1:21 min. 
   6      57 RICO,ALVARO          MA-30  SPRINT BIKE TREMP CLUB ES 01:09:46     1:21 min. 
   7      11 LLETI,JOAN ANDREU    MA-30  CIUTAT DE REUS CLUB CICLI 01:09:46     1:21 min. 
   8      65 REDONDO,JOSE MANUEL  MA-30  TEAM MANRUBIA             01:09:46     1:21 min. 
   9      36 MORALES,JORGE        MA-30  TURIASO  C.C.             01:09:46     1:21 min. 
  10       3 CAMPOS,ARMANDO       MA-30  BINEFAR 2010  C.C.        01:09:50     1:25 min. 
  11      60 MOLINA,CLEOFAS       MA-30  MOSSOS D´ESQUADRA CLUB ES 01:09:52     1:27 min. 
  12      44 NAVESSO,ISAAC MARCOS MA-30  PARDINYES  CC             01:11:46    1 Vts  
  13      47 ORMAD,CESAR          MA-30  ZARAGOZA  UNION CICLISTA  01:12:41    1 Vts  
  14      32 GUILLEN,OSCAR        MA-30  UNIVERSOBIKE  C.C.        01:12:50    1 Vts  
  15       4 DIAZ,MOISES          MA-30  BINEFAR 2010  C.C.        01:12:50    1 Vts  
  16      59 FERNANDEZ,FRANCISCO  MA-30  SAN JUAN DE FLUMEN  C.D.  01:12:56    1 Vts  
  17      28 BELMONTE,ISMAEL      MA-30  ALCAÑIZ  C.C.             01:16:02    2 Vts  
  18       9 SEGARRA,XAVIER       MA-30  CIUTAT DE REUS CLUB CICLI 01:16:02    2 Vts  
  19      58 GASQUEZ,EDUARD       MA-30  SPRINT BIKE TREMP CLUB ES 01:17:52    2 Vts  
  20      33 ARJOL,FERNANDO       MA-30  UNIVERSOBIKE  C.C.        01:19:04    3 Vts  
  21       7 DEL VALLE,RAUL       MA-30  UNIVERSOBIKE  C.C.        01:19:04    3 Vts  
  22      41 PORTA,MARC           MA-30  PARDINYES  CC             01:30:26    5 Vts  
 
 Clasificación de : MÁSTER 40 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1      45 LUENGO,FELIS         MA-40  TEAM MANRUBIA             01:09:46          min. 
   2       6 GOMEZ,RAUL           MA-40  BINEFAR 2010  C.C.        01:09:46          mt. 
   3      13 GINZO,ALEJANDRO      MA-40  PARDINYES  CC             01:09:46          mt. 
   4      30 LLAUDET,MIQUEL       MA-40  SEGRE  SC MOTO CLUB       01:09:46          mt. 
   5      70 PAULES,LUIS          MA-40  OSCENSE  C.C.             01:09:52        6 seg. 
   6      48 MANSO,JOSE MANUEL    MA-40  ZARAGOZA  UNION CICLISTA  01:12:41    1 Vts  
   7      51 DOMINGO,FERNANDO JOS MA-40  UTEBO  C.C.               01:12:41    1 Vts  

   8      52 HORNA,RUBEN          MA-40  SKODA ZARATECNO-C.C.UTEBO 01:12:50    1 Vts  
   9       2 CASTILLO,DIEGO       MA-40  BINEFAR 2010  C.C.        01:12:50    1 Vts  
  10      38 COSCOLIN,RAUL        MA-40  TURIASO  C.C.             01:12:50    1 Vts  
  11       5 CASTARLENAS,FLORIAN  MA-40  BINEFAR 2010  C.C.        01:17:52    2 Vts  
  12      55 GARCIA,PEDRO JESUS   MA-40  SKODA ZARATECNO-C.C.UTEBO 01:19:12    3 Vts  
 
 Clasificación de : MÁSTER 50 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1      16 ANDREU,VICTOR JUAN   MA-50  BARBASTRO  C.C.           01:16:04           
   2      17 CORTILLAS,JOSE MANUE MA-50  BARBASTRO  C.C.           01:17:38    2 Vts  
 
 Clasificación de : MÁSTER 60 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1       1 PARLADE,MANEL        MA-60  GENESIS CYCLING TEAM  ASS 01:16:02           
   2      40 MANONELLES,ENRIC     MA-60  TARREGA  CLUB CICLISTA    01:20:50    3 Vts  
 
 Clasificación de : CICLOTURISTA 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1      35 TORRES,Jesus         CLTUR  GRAUS  C.C.               01:12:50           
 
 

 
 
 


